
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 294
Data di registrazione 30/09/2024

OGGETTO:

VIA DI PALAZZETTO - CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE 
DAL GIORNO 01/10/2024 AL 04/10/2024 DALLE ORE 07.30 ALLE 
17.30 CON ESCLUSIONE DEI RESIDENTI, DEI DIPENDENTI 
DELLE AZIENDE PRESENTI SULLA VIA DI PALAZZATTO E 
DEI MEZZI DI SOCCORSO ED EMERGENZA

POLIZIA MUNICIPALE

IL FUNZIONARIO VICE COMANDANTE

 

Vista l'Ordinanza n. 614/2024/FI  emessa  in data odierna dall'ANAS, ente proprietario della 

strada, per chiusura al traffico della tratta SS12 dell'Abetone e del Brennero dal km 4+400 al km 

6+850, intera carreggiata, nel territorio comunale di San Giuliano Terme, dal giorno 01 ottobre al  

giorno 04 ottobre 2024, nella fascia oraria dalle ore  07:30 alle ore 17:30;     

Tenuto conto che l'orario previsto per la chiusura della SS12 di cui al punto precedente         

comprende le fasce orarie di maggior traffico composto in via principale dai pendolari, siano essi lavoratori o 

studenti e che gran parte di quella percorrenza potrebbe interessare la via di Palazzetto, strada che si estende 

parallelamente alla SS12 lungo il tratto, di quest' ultima, interessato dalla chiusura;

         Considerato, per quanto sopra esposto, che la via di Palazzetto risulta essere  una strada di  

ridotte dimensioni e pertanto non idonea a contenere un elevato transito di veicoli;

Ritenuto pertanto necessario adottare gli opportuni provvedimenti atti a tutelare gli utenti 

della strada e la pubblica incolumità in generale;

           Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della Strada);

         Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 

del citato C.d.S;

          Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;



 Visto il provvedimento del Sindaco n. 11/2023 d'incarico di funzioni di Vice Comandante la 

Polizia Municipale;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra richiamate, dal giorno 01 ottobre al giorno 04 ottobre 2024, dalle ore    

07:30 alle ore 17:30:

- l'istituzione del divieto di transito in via di Palazzetto con esclusione dei residenti, dei 

dipendenti delle aziende presenti sulla via di Palazzetto  e dei mezzi di emergenza e soccorso 

di cui all'art. 177 del C.d.S.;

1)  alla GeSTe S.r.l. di provvedere a collocare i cartelli di divieto di transito a valle e a 

monte della via di Palazzetto, sui quali apporrà l’apposita indicazione dei giorni e della 

vigenza con l'esclusione  dei residenti, dei dipendenti aziendali  e dei mezzi di soccorso e di  

emergenza di cui all'art. 177 del C.d.S.;

La presente verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio on line;

RENDE NOTO

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241:

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da

lunedì a venerdì ore 10.00-12.00, tel 050/819480;

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990,

n. 241:

- Dott.ssa Eleonora Taccini, Vice Comandante la Polizia Municipale, email:

etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su appuntamento



- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento

- Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 

presente provvedimentoLa mancata osservanza da parte della Ditta esecutrice, delle 

prescrizioni contenute nel presente provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle 

norme del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, verrà 

sanzionata a termini di legge.

La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 

con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e e gli organi di polizia stradale individuati 

dall'art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far osservare la presente ordinanza rilasciando 

eventualmente deroghe e permessi.  

Il Vice Comandante Vicario la Polizia Municipale 
Dr.ssa 

Taccini Eleonora / InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


